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W re aliach ryn ku FMCG opa ko wa nie jest jed nym z naj waż -
niej szych na rzę dzi ko mu ni ka cji mar ki. To ono bu du je pierw -
sze wra że nie, prze ka zu je war to ści pro duk tu i wpły wa na de -
cy zję za ku po wą po dej mo wa ną czę sto w cią gu kil ku se kund.
Jed nak es te ty ka opa ko wa nia to tyl ko wierz cho łek pro ce su.
O je go sku tecz no ści de cy du je tak że tech no lo gia dru ku – 
pre cy zyj nie do bra na do mo de lu biz ne so we go, wo lu me nu
pro duk cji i stra te gii ryn ko wej.

Dro ga od pro jek tu gra ficz ne go do pro duk tu na pół ce skle po wej
jest dziś pro ce sem wie lo eta po wym, w któ rym tech no lo gia sta je się
ele men tem prze wa gi kon ku ren cyj nej.

Tech nO lO gia ja kO de cy zja sTra Te gicz na
Wy bór mię dzy flek so gra fią, ro to gra wiu rą, dru kiem cy fro wym czy
dru kiem na go to wych opa ko wa niach nie po wi nien być spro wa dza -
ny wy łącz nie do po rów na nia kosz tu jed nost ko we go. W prak ty ce jest
to de cy zja stra te gicz na, wpły wa ją ca na ela stycz ność łań cu cha do -
staw, po ziom ry zy ka ma ga zy no we go, tem po wpro wa dza nia no -

wych pro duk tów oraz sta bil ność ja ko ścio wą mar ki. Każ da z tech -
no lo gii od po wia da in ne mu sce na riu szo wi biz ne so we mu.

Flek sO gra Fia – eFek Tyw nOść w ska li
Flek so gra fia po zo sta je do mi nu ją cą tech no lo gią w pro duk cji opa ko -
wań ela stycz nych i la mi no wa nych. Jej prze wa ga ujaw nia się szcze -
gól nie przy du żych, po wta rzal nych wo lu me nach, gdzie koszt przy -
go to wa nia form dru ko wych roz kła da się na wy so ką licz bę
eg zem pla rzy.
No wo cze sne sys te my CtP, pre cy zyj ne cy lin dry ra stro we oraz cy fro -
wa kon tro la re je stru po zwa la ją osią gać wy so ką po wta rzal ność ko -
lo ry stycz ną i do brą ja kość de ta lu. Au to ma ty za cja za rzą dza nia far -
bą i kon tro la pa ra me trów pro duk cyj nych ogra ni cza ją stra ty
ma te ria ło we oraz za pew nia ją sta bil ność pro ce su.
Flek so gra fia jest tech no lo gią opty mal ną dla:
– sta bil nych li nii pro duk to wych,
– ma rek o du żym wo lu me nie sprze da ży,
– pro jek tów wy ma ga ją cych kon ku ren cyj ne go kosz tu jed nost ko -

we go.

rO TO gra wiu ra – ja kOść 
w bar dzO du żych na kła dach

Ro to gra wiu ra (druk wklę sły) ofe ru je naj wyż szą ja kość to nal ną i głę -
bię ko lo ru. Gra we ro wa ne cy lin dry umoż li wia ją pre cy zyj ne od wzo ro -
wa nie de ta lu i płyn nych przejść gra dien to wych, co jest szcze gól nie
istot ne w seg men tach pre mium i pro jek tach o glo bal nym za się gu.
Koszt przy go to wa nia cy lin drów jest wy so ki, jed nak przy bar dzo
du żych na kła dach ule ga amor ty za cji, czy niąc tech no lo gię uza sad -
nio ną eko no micz nie w pro jek tach dłu go se ryj nych, któ rych jest co -
raz mniej.

Od pro jek tu do pół ki skle po wej:
jak tech no lo gia dru ku wpływa
na suk ces pro duk tu?

Dy na micz ny roz wój seg men tu opa ko wań po ka zu je, że in no wa cja 

nie do ty czy już wy łącz nie gra fi ki czy uszla chet nień po wierzch ni, 

ale przede wszyst kim kon struk cji i sa mej ar chi tek tu ry opa ko wa nia. 

Do sko na łym przy kła dem jest pro jekt Sta bi lo Zip Pro – roz wią za nie, 

któ re łą czy ele ganc kie, ma to we wy koń cze nie i no wo cze sny de sign

z prze ło mo wą tech no lo gią na peł nia nia pro duk tem od do łu opa ko wa nia
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druk cy FrO wy – ela sTycz nOść 
i za rzą dza nie zmien nO ścią

Druk cy fro wy od po wia da na po trze by ryn ku o wy so kiej dy na mi ce
zmian. Eli mi na cja form dru ko wych po zwa la na szyb kie wdro że nie
pro jek tu oraz re ali za cję krót kich i śred nich se rii bez po no sze nia
kosz tów form drukowych.
Tech no lo gia ta umoż li wia:
– te sto wa nie no wych wa rian tów pro duk tów,
– edy cje li mi to wa ne i se zo no we,
– per so na li za cję opa ko wań,
– wpro wa dza nie zmien nych da nych (ko dy QR, nu me ra cje, kam pa -

nie in te rak tyw ne).
W mo de lu just -in -ti me druk cy fro wy po zwa la ogra ni czyć sta ny ma -
ga zy no we i mi ni ma li zo wać ry zy ko nad pro duk cji. W wa run kach ro -
sną cej zmien no ści ryn ku jest to na rzę dzie zwięk sza ją ce ela stycz -
ność ope ra cyj ną pro du cen ta.

na dru ki cy FrO we na gO TO wych Opa kO wa niach
No wo ścią jest tech no lo gia dru ku wod ne go na go to wych opa ko wa -
niach wy ko na nych z pa pie ru kra fto we go lub bia łe go. Jest to tech -
no lo gia do sko na ła dla krót kich se rii, szyb kich kam pa nii. Za le tą jest
bły ska wicz ny ter min re ali za cji, moż li wość wy ko na nia du żej ilo ści
wzo rów przy ni skim na kła dzie. Na dru ki moż li we już od 100 sztuk
jed ne go wzo ru. Dzię ki za sto so wa niu tu szów wod nych pro ces dru -
ku sta je się bar dziej przy ja zny dla śro do wi ska. Tech no lo gia ta da -
je moż li wość wy ko na nia na dru ku na róż nych pod ło żach: pa pie rze
kra fto wym, fa li stym, ry żo wym, ba weł nia nym, in nych chłon nych
ma te ria łach, a tak że na opa ko wa niach prze strzen nych, np. pu deł -
kach do piz zy, przy kryw kach do kub ków, wiecz kach do tub itp.

parT ner Tech nO lO gicz ny ja kO ele menT prze wa gi
W prak ty ce ryn ko wej klu czo we zna cze nie ma nie tyl ko wy bór sa mej
tech no lo gii, ale tak że kom pe ten cje part ne ra pro duk cyj ne go. Cof fee
Se rvi ce Pac ka ging & Ma chi nes ofe ru je re ali za cję za dru ków w róż -
nych tech no lo giach, każ do ra zo wo do bie ra nych do spe cy fi ki pro jek -
tu, ocze ki wa ne go cza su re ali za cji oraz pla no wa ne go wo lu me nu.
Dzię ki ela stycz ne mu po dej ściu moż li we jest pre cy zyj ne do pa so wa nie
roz wią za nia, za rów no dla krót kich, dy na micz nych se rii te sto wych,
jak i dla du żych, po wta rzal nych na kła dów pro duk cyj nych. Ta ki mo del
współ pra cy ogra ni cza ry zy ko ope ra cyj ne, po zwa la opty ma li zo wać
kosz ty oraz skra ca czas wpro wa dza nia pro duk tu na ry nek.
W efek cie tech no lo gia prze sta je być wy łącz nie eta pem pro duk cji,
a sta je się na rzę dziem wspie ra ją cym stra te gię mar ki i jej kon ku ren -
cyj ność w seg men cie FMCG.

nO we Tech nO lO gie kOn sTruk cyj ne 
dO ce niO ne przez ry nek

Dy na micz ny roz wój seg men tu opa ko wań po ka zu je, że in no wa cja
nie do ty czy już wy łącz nie gra fi ki czy uszla chet nień po wierzch ni,
ale przede wszyst kim kon struk cji i sa mej ar chi tek tu ry opa ko wa -

nia. Do sko na łym przy kła dem jest pro jekt Sta bi lo Zip Pro, opra co -
wa ny przez Cof fee Se rvi ce Pac ka ging & Ma chi nes – roz wią za nie,
któ re łą czy ele ganc kie, ma to we wy koń cze nie i no wo cze sny de sign
z prze ło mo wą tech no lo gią na peł nia nia pro duk tem od do łu opa ko -
wa nia.
To wła śnie ta nie wi docz na na pierw szy rzut oka in no wa cja kon -
struk cyj na re wo lu cjo ni zu je pro ces pa ko wa nia pro duk tów syp kich,
ta kich jak ka wa, kar ma dla zwie rząt, su ple men ty die ty czy od żyw -
ki biał ko we. Sys tem po zwa la zna czą co przy spie szyć na peł nia nie,

zwięk szyć wy daj ność li nii pro duk cyj nych oraz ogra ni czyć kosz ty
ope ra cyj ne, za cho wu jąc jed no cze śnie peł ną funk cjo nal ność opa ko -
wa nia wy po sa żo ne go w stru nę, na cin kę la se ro wą oraz na cin kę
easy open uła twia ją cą otwar cie opa ko wa nia.
Zna cze nie tej in no wa cji zo sta ło po twier dzo ne w kon kur sie ART OF
PAC KA GING, gdzie po raz pierw szy przy zna no na gro dę w ka te go -
rii Tech no lo gicz na In no wa cja – i tra fi ła ona wła śnie do pro jek tu Sta -
bi lo Zip Pro. Wy róż nie nie to pod kre śla, że przy szłość bran ży opa ko -
wa nio wej le ży w roz wią za niach, któ re łą czą in ży nier ską pre cy zję,
efek tyw ność pro duk cyj ną oraz ela stycz ność umoż li wia ją cą re ali za -
cję krót kich se rii i per so na li zo wa nych pro jek tów, m.in. dzię ki za sto -
so wa niu dru ku cy fro we go.
Sta bi lo Zip Pro sta no wi wy daj ną i eko no micz ną al ter na ty wę dla
tra dy cyj nych kon struk cji, ofe ru jąc iden tycz ną funk cjo nal ność
przy niż szych kosz tach wy twa rza nia. Do dat ko wo moż li wość wy -
ko rzy sta nia ma te ria łów ba rie ro wych prze zna czo nych do re cy klin -
gu wpi su je pro jekt w ak tu al ne tren dy zrów no wa żo ne go roz wo ju,
któ re co raz czę ściej sta ją się kry te rium oce ny in no wa cyj no ści
ca łe go pro duk tu.

Tech no lo gia dru ku wod ne go na go to wych opa ko wa niach wy ko na nych

z pa pie ru kra fto we go lub bia łe go sprawdza się dla krót kich se rii. Za le tą

jest bły ska wicz ny ter min re ali za cji, moż li wość wy ko na nia du żej ilo ści

wzo rów przy ni skim na kła dzie
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au TO ma Ty za cja pa kO wa nia 
– Fun da menT eFek Tyw nej prO duk cji

Au to ma tycz ne li nie do pa ko wa nia w go to we to reb ki sta ją się jed -
nym z klu czo wych ele men tów no wo cze snych pro ce sów pro duk cyj -
nych, szcze gól nie w mo de lach opar tych na krót szych se riach i wy -
so kiej zmien no ści asor ty men tu. Au to ma ty za cja nie jest już
wy łącz nie na rzę dziem zwięk sza nia mo cy wy twór czych – sta no wi
stra te gicz ny ele ment opty ma li za cji kosz tów, ja ko ści i ela stycz no ści
ope ra cyj nej.
Za sto so wa nie au to ma tycz nych sys te mów umoż li wia:
– zwięk sze nie wy daj no ści i ogra ni cze nie za leż no ści od pra cy ma -

nu al nej;
– uzy ska nie wy so kiej po wta rzal no ści pro ce su oraz sta bil nej ja ko -

ści zgrze wu;
– mi ni ma li za cję strat pro duk to wych;
– szyb ką re kon fi gu ra cję li nii mię dzy róż ny mi for ma ta mi i wy mia ra -

mi to re bek bez kosz tow nych prze zbro jeń;
– kon tro lę ja ko ści w cza sie rze czy wi stym (sys te my wa go we, czuj -

ni ki obec no ści, de tek cja otwar cia to reb ki, kon tro la szczel no ści).
W prak ty ce ryn ko wej naj czę ściej sto so wa ne są:
– au to ma ty ka ru ze lo we (6–8-po zy cyj ne) z po dwój ny mi sta cja mi

do zo wa nia – prze zna czo ne do na peł nia nia to re bek pła skich, ta -
kich jak sa szet ki, doy pack, czy box po uch;

– au to ma ty li nio we (4-7-po zy cyj ne) – ob słu gu ją ce za rów no opa ko -
wa nia pła skie, jak i kon struk cje prze strzen ne (to reb ki z fał da mi
bocz ny mi, bot tom, sta bi lo, flat bot tom czy Sta bi lo Zip Pro);

– au to ma ty uni wer sal ne, w tym jed no sta no wi sko we – umoż li wia -
ją ce pra cę z sze ro kim za kre sem kształ tów i roz mia rów opa ko wań
ela stycz nych.

Istot ną prze wa gą pa ko wa nia w go to we to reb ki jest moż li wość wy -
ko rzy sty wa nia opa ko wań wy po sa żo nych w do dat ko we funk cjo -
nal no ści – ta kie jak za mknię cia stru no we, wen ty le od ga zo wu ją ce
czy na cię cia la se ro we – bez ko niecz no ści in we sto wa nia w od ręb -
ne apli ka to ry na li nii pro duk cyj nej. Uprasz cza to pro ces tech no lo -
gicz ny i skra ca czas wdro że nia pro duk tu.
Au to ma ty za cja od gry wa szcze gól ną ro lę w sek to rach o wy so kich
wy ma ga niach ja ko ścio wych i dy na micz nym roz wo ju, m.in. w bran -
ży spo żyw czej, pet fo od, su ple men tów die ty, che mii go spo dar czej

oraz ko sme ty ków. W tych ob sza rach po łą cze nie no wo cze snej kon -
struk cji opa ko wa nia z wy daj ną li nią pa ku ją cą de cy du je o re al nej
prze wa dze kon ku ren cyj nej pro du cen ta.
Kom plek so we po dej ście do au to ma ty za cji – obej mu ją ce do bór
od po wied niej kon struk cji opa ko wa nia, tech no lo gii dru ku oraz kon -
fi gu ra cję li nii pa ku ją cej – wy ma ga do świad cze nia i za ple cza tech -
no lo gicz ne go. Ta kie roz wią za nia, wraz z peł ną ob słu gą do rad czą
i wdro że nio wą, ofe ru je Cof fee Se rvi ce Pac ka ging & Ma chi nes. Fir -
ma za pew nia wspar cie na każ dym eta pie pro ce su – od kon cep cji
i pro jek to wa nia opa ko wa nia, przez do bór opty mal nej tech no lo gii
pro duk cji, aż po im ple men ta cję au to ma tycz nych li nii pa ku ją cych do -
sto so wa nych do spe cy fi ki pro duk tu i pla no wa ne go wo lu me nu.
Dzię ki te mu tech no lo gia, kon struk cja i pro ces pa ko wa nia two rzą
spój ny, efek tyw ny sys tem wspie ra ją cy roz wój mar ki.

wniO ski
Suk ces pro duk tu na pół ce skle po wej jest wy pad ko wą wie lu czyn ni -
ków, jed nak ja kość opa ko wa nia oraz je go funk cjo nal ność i in no wa -
cyj ność po zo sta ją jed ny mi z pierw szych ele men tów oce nia nych
przez kon su men ta. Sta bil ność ko lo ry stycz na, pre cy zja na dru ku, wy -
koń cze nie po wierzch ni oraz moż li wość per so na li za cji bez po śred -
nio wpły wa ją na po strze ga nie ja ko ści ca łej mar ki i jej wia ry god no ści.
Flek so gra fia za pew nia efek tyw ność kosz to wą przy du żych, po wta -
rzal nych wo lu me nach. Ro to gra wiu ra ofe ru je naj wyż szą ja kość re -
pro duk cji w pro jek tach ma so wych i seg men tach pre mium. Druk cy -
fro wy wpro wa dza ela stycz ność, skra ca czas wdro że nia i umoż li wia
re ali za cję krót kich, zróż ni co wa nych se rii. Uzu peł nie niem tych tech -
no lo gii są no wo cze sne au to ma ty pa ku ją ce w go to we to reb ki, któ -
re zwięk sza ją wy daj ność pro duk cji, gwa ran tu ją po wta rzal ność pro -
ce su oraz umoż li wia ją szyb ką zmia nę for ma tów bez kosz tow nych
prze sto jów.
Dro ga od pro jek tu do pół ki skle po wej nie jest dziś wy łącz nie pro ce -
sem pro duk cyj nym. Jest pro ce sem stra te gicz nym, w któ rym świa -
do my wy bór tech no lo gii dru ku, kon struk cji opa ko wa nia oraz po zio -
mu au to ma ty za cji mo że re al nie prze ło żyć się na prze wa gę
kon ku ren cyj ną i ryn ko wy suk ces pro duk tu.

OPRACOWANO NA PODSTAWIE INFORMACJI 

FIRMY COF FEE SE RVI CE PAC KA GING & MA  CHI NES

Automatyczne linie do pakowania w gotowe

torebki stają się jednym z kluczowych

elementów nowoczesnych procesów

produkcyjnych, szczególnie w modelach

opartych na krótszych seriach i wysokiej

zmienności asortymentu


